
                                                                                

Referente Pratica Antonella Avino Pag. 1/2 

 
All’Albo on-line dell’Istituto  

 
Prot. n. 5172 del 17/10/2023 
 
DETERMINA A CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER L’INDIZIONE DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO AI 
SENSI DELL’ART.36 D. L.VO 50/2016   per affidamento incarico all’Ing. Pierpaolo Afferrante (Responsabile della 
Protezione dei Dati) 
 
 
VISTO    il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e le modifiche apportate dal Decreto Legislativo  

19 aprile 2017 n.56;  
 
VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole” 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. Sostituisce quello in vigore dal 
2001(Gazzetta Ufficiale n. 267 del 16 novembre 2018); 
 

CONSTATATA  la necessità di procedere, all’acquisto urgente del seguente servizio: assunzione incarico annuo Data 
Pricacy Officer (Responsabile della protezione dei dati); 

 
VISTA  la proposta d’ordine trasmessa dall’ ing. Pierpaolo Afferrante con sede in Via Coppa Maria, 32 Vico del 

Gargano (FG)  – P.IVA: 04193250711; 
 
CONSIDERATO   che ai sensi dell’art.26, comma 3, della legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche che non  

abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo citato, ed intendano espletare 
autonome procedure di gara per l’acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto delle predette 
convenzioni, sono tenute ad utilizzare i relativi parametri di prezzo e qualità;  

 
VISTA    la delibera del Consiglio di Istituto n 106  del 28/02/2019 con la quale, ai sensi dell’art. 45 comma 2  

lett. a del Decreto 129/2018, si eleva il limite di spesa complessiva per il possibile affidamento diretto 
ad  € 40.000,00; 

 
VISTA    la disponibilità in bilancio;  
 
RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente procedere all’individuazione del fornitore cui affidare, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a) - D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, la fornitura con 
affidamento diretto, alla luce dell’urgenza del servizio; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DETERMINA 
 
Art. 1 – Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Art. 2 – Di provvedere alla sottoscrizione della proposta d’ordine trasmesso dall’Ing.  Pierpaolo Afferrante con sede Via Coppa  
              Maria, 32 Vico del Gargano (FG) - P.IVA: 04193250711, per l’importo di € 1.100,00 (Euro Millecento/00) 
                  IVA esente; 
 
Art. 3 - Di disporre che per il versamento dell’iva si proceda nel rispetto di quanto disposto dall’art. 1, comma 629, lettera b),  

     della legge 23 dicembre 2014, n.190 cd. Legge di stabilità 2015 (dello split-payment);   
 

Art. 4 - Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di Fattura elettronica;   
 
 
 

PCEE00400C - AB4927E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005172 - 17/10/2023 - VI.2 - U



Pag. 2/2 

 
 
Art. 5-  Di assumere appositi impegni di spesa, per una somma complessiva pari ad € 1.100,00 (Euro Millecento/00) 
               IVA esente da imputare all’Attività A 1 3 del programma annuale 2023;  

 
Art. 6 - Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa pari ad € 1.100,00 (Euro Millecento/00) IVA esente; 
 
Art. 7 - Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on–line ai fini della generale conoscenza;  
 
Art. 8 - Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Simona Favari.  
 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Simona Favari 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

PCEE00400C - AB4927E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005172 - 17/10/2023 - VI.2 - U


